Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de outubro de 2023.

Oficio nº 0637/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 195/2023, protocolado sob nº 1352/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 23/10/2023, foi aprovado por

unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores Suellenn Christina

Nascimento Monteiro e José Roberto Lourenço Júnior solicitando-lhe encaminhar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, informações sobre a participação do Município no Processo

Seletivo de Espaços Esportivos Comunitários – NOVOPAC, que tem o objetivo de selecionar

propostas de espaços de uso coletivo a serem fomentados por recursos do Orçamento Geral

da União.

Considerando a importância do incentivo ao esporte em nossa cidade, os Vereadores

solicitam informar se o Município submeterá algum projeto ao processo seletivo, e em caso

positivo, requer, oportunamente, acesso à documentação relacionada à participação.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente